4o, inciso VI, da Lei no 11.100, de 25
de janeiro de 2005,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no

11.100, de 25 de janeiro de 2005), em favor dos Ministérios de Minas
e Energia, das Comunicações e da Defesa, crédito suplementar no
valor global de R$ 19.784.912,00 (dezenove milhões, setecentos e
oitenta e quatro mil, novecentos e doze reais), para atender às pro-
gramações constantes do Anexo I deste Decreto

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que
trata o art. 1o decorrem de anulação parcial de dotações orçamen-
tárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

2o da Constituição de 1988.”

Essa, Senhor Presidente, a razão que me levou a vetar o
dispositivo acima mencionado do projeto em causa, a qual ora sub-
meto à elevada apreciação dos Senhores Membros do Congresso
Nacional.

Art. 3o Os valores de referência citados US$ 1.081,85/t (um
mil e oitenta e um dólares estadunidenses e oitenta e cinco centavos
por tonelada) - EUA - e US$ 1.050,20/t (um mil e cinqüenta dólares
estadunidenses e vinte centavos por tonelada) - México - serão atua-
lizados nos termos do disposto no Anexo desta Resolução.

Art. 4o Tornar públicos os fatos que justificaram esta decisão,
conforme o Anexo a esta Resolução.

Art. 5o Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-